ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Trà Bồng, ngày       tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và

tái định cư khi nhà nước thu hồi đất công trình: Nâng cấp, mở rộng tuyến

đường từ UBND xã đi đội 3, thôn Trà Veo (đường nội vùng hồ Nước Trong)

(nối tiếp); địa điểm: xã Trà Xinh, huyện Trà Bồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 74/2015/TT-BTC ngày 15/5/2015 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc việc lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán kinh phí tổ chức

thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 75/2021/QĐ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 2156/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của UBND huyện

Trà Bồng về việc phê duyệt phương án và dự toán kinh phí bồi thường, hỗ trợ và

giải phóng mặt bằng công trình: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ UBND xã

đi đội 3, thôn Trà Veo (đường nội vùng hồ Nước Trong) (nối tiếp);

Xét đề nghị của Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

huyện Trà Bồng tại Tờ trình số 190/TTr-BQL ngày 13/7/2022 về việc xin phê

duyệt dự toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

Nhà nước thu hồi đất công trình: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ UBND xã

đi đội 3, thôn Trà Veo (đường nội vùng hồ Nước Trong) (nối tiếp); ý kiến đề

xuất của Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Công văn số 546/TC-KH ngày

21/7/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ

công trình: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ UBND xã đi đội 3, thôn Trà Veo

(đường nội vùng hồ Nước Trong) (nối tiếp), với các nội dung chính như sau:

2

1. Tên dự toán: Dự toán kinh phí tổ chức thực hiện bồi thường, hỗ trợ

công trình: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường từ UBND xã đi đội 3, thôn Trà Veo

(đường nội vùng hồ Nước Trong) (nối tiếp).

2. Đơn vị thực hiện: Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển

quỹ đất huyện.

3. Tổng dự toán: 17.421.001 đồng (Bằng chữ: Mười bảy triệu bốn trăm

hai mươi mốt nghìn không trăm lẻ một đồng).

(Chi tiết có phụ lục kèm theo).

4. Nguồn kinh phí thực hiện: Sử dụng nguồn kinh phí tại Quyết định số

2156/QĐ-UBND ngày 24/8/2020 của UBND huyện.

Điều 2. Quyết định này là căn cứ để Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng

và Phát triển quỹ đất huyện Trà Bồng tổ chức thực hiện, quản lý và thanh quyết

toán kinh phí được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này theo đúng các quy định

hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Thủ trưởng các phòng: Tài chính - Kế

hoạch, Tài nguyên và Môi trường huyện; Giám đốc Ban quản lý dự án Đầu tư

xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện; Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai

tỉnh Quảng Ngãi - Chi nhánh huyện Trà Bồng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Trà

Bồng; Chủ tịch UBND xã Trà Xinh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Văn phòng huyện: PVP (TN), CVTN;

- Lưu: VT, XDCB(hytd726).

CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Ngọc

		2022-07-29T08:18:17+0700

		2022-07-29T08:20:47+0700

		2022-07-29T08:20:47+0700

		2022-07-29T08:20:47+0700

		2022-07-29T08:20:47+0700